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Venstres Repræsentant i Udvalget, Folketingsmand Søren P. Larsen, har afgivet 
den nedenfor aftrykte Særudtalelse, og der er fra anden Side med Hensyn til enkelte 
af de under Afsnit ad 3 nævnte Forslag taget Særstandpunkt. Der henvises i saa 
Henseende til Bemærkningerne til Forslagene. 

København, den 15. November 1935. 

Paa Udvalgets Vegne: 

H. d e  J o n q u i é r e s .  

Egedorf. 

Særudtalelse. 

Venstres Repræsentant i Udvalget, Folketingsmand Søren P. Larsen, kan hen- 
vise til Betænkning og Bilag og ønsker at udtale følgende: 

Udvalgets Hovedopgave var at drøfte og eventuelt fremsætte Forslag til Ændrin- 
ger angaaende Reglerne om Fordelingen paa Kommunerne af de Udgifter, der efter Lov- 
givningen er Genstand for mellemkommunal Refusion, samt undersøge Tilflytterspørgs- 
maalet med Henblik paa eventuelle Ændringer i Opholdskommunebestemmelserne i 
Forsorgsloven. Udvalgets Arbejde skulde være færdigt, saa Resultatet kunde forelægges 
Rigsdagen den 1. Oktober. 

Socialministeriet vilde eventuelt forelægge Udvalget enkelte Spørgsmaal til Over- 
vejelse angaaende Ændringer i Socialloven. 

Venstres Repræsentant vil 홢 saa længe Hovedspørgsmaalet: Sociallovens For- 
deling af Udgifterne mellem Staten og Kommunerne og mellem den enkelte Kommune 
og Refusionsforbundet ikke er løst paa tilfredsstillende Maade derfor tage Forbehold 
overfor samtlige af Ministeriet stillede Ændringsforslag. Naar disse Forslag senere bliver 
fremsat i Rigsdagen, vil der være Lejlighed til at tage saglig Stilling til eventuelle Ændrin- 
ger af Socialloven. 

Ethvert Forsøg paa Udvidelser, der kan medføre Stigning i Udgifterne, maa af- 
vises, saa længe der ikke er skabt en mere ligelig Fordeling af de samlede Udgifter. Dertil 
kommer, at Udvalget endnu ikke den 5. November 1935 har modtaget alle de krævede 
Oplysninger angaaende Udgifterne indenfor Socialloven til Aldersrente, Invaliderente, 
Arbejdsløshed, Kommunehjælp o. s. v. 

Efter de foreliggende Tal ser det ud, som om Tilflytterspørgsmaalet mere er et 
erhvervsmæssigt end et forsørgelsesmæssigt Spørgsmaal, der vil være til Stede, saa længe 
Erhvervsvilkaarene er saa forskellige i By og paa Land. 


